Original Documents. 
T E S T A M E N T A R Y D O C U M E N T S R E L A T I N G TO PROPERTY A T TOTNES 

DEVON. 

AMONGST the miscellaneous evidences connected with the early history 
and descent of property in the ancient town of Totnes, preserved with family 
deeds in the possession of John Ayshford Wise, E s q , of Clayton Hall, 
Staffordshire, the following Wills have been selected as well deserving of a 
place in the Journal. 

W I L L OF JOHN HEMPSTONE, OF TOTNES, 1 3 9 3 . 

" In Dei nomine, amen. Die veneris in festo Decollacionis sancti 
Joliannis Baptiste, Anno domini Millesimo ccc m 0 Nonogesimo tercio, Ego, 
Johannes Hempstone de Totteneys, sanno (sic) memor' condo testamentum 
meum in hune modum. In primis, lego animam meam Deo, et corpus 
meum sacre sepulture. Item, lego priori de Tottcneys, pro decimis oblitis, 
xld. Item, lego fabrice beate Marie Totton' xl'1, solvendum xl. vicibus 
pro summa venie. Item, lego ponti Totton' xijd . Item, lego fratribus leprosis 
beate Magdalene Totton' x i j I t e m , lego vicario Totton' xij'1 ad orandum 
pro anima mea. Item, lego Thome Cressalle et Jolianni Schrobysbiry 
monachis inter se x i j i . Item, lego fratri de Warlonde vj d . Item, lego 
Henrico Bastarde Capellano vid. Item, lego Ricardo Eondelle Capellano 
vja. Item, lego Isolde uxori mee totum illud tenementum meum cum 
pertinenciis in magna Totton' infra portas, quod est scituatum inter tene-
mentum Ricardi Ballond in parte orient', et tenementum Willelmi Mode-
rose in parte Occident', habendum et tenendum predicte Isolde uxori mec 
ad terminum vite sue, reddendo inde annuatim capitalibus dominis feodi 
redditus et servieia inde debita, et de jure consueta. Et post deeessum 
prodicte'Isolde uxoris mee, lego et concedo totum predictum tenementum 
cum omnibus suis pertinenciis Johanni filio meo, habendum et tenendum 
totum predictum tenementum cum omnibus suis pertinenciis, prefato Johanni 
filio meo et heredibus de corpore suo legitime procreatis, reddendo inde 
annuatim capitalibus dominis feodi redditus et servicia inde debita et do 
jure consucta. Et, si contingat, quod absit, prefatum Johannem filium 
meum sine heredibus de eorpore suo legitime procreatis obire, extunc volo 
et concedo quod totum predictum tenementum cum omnibus suis pertincnciis 
vendatur per executores meos, si supervixerint prefatum Johannem filium 
mourn ct herodes suos de corpore suo legitime procreatos, vel per executores 
prefati Johannis filii mei, si executores mei prefatum Johannem filium 
meum et heredes de corpore suo legitime procreatos non supervixcrint ; et 
quod pecunia inde reeepta disponatur pro anima mea, et pro animabus Isolde 
uxoris mee, Johannis filii mei, et Johannis fratris mei, et omnium ante-
cessorum meorum et omnium fidelium defunctorum. Residuum vero omnium 
bunorum meorum non legatorum lego Isolde uxori mee et Johanni filio meo, 
et ipsos ordino, faeio et constituo executores meos, ut ipsi, deum pre oculis 
euis habentes, disponant pro salute anime mee, prout ipsis melius viderit 
expedire." 

(Seal of red wax, of pointed oval form, a moiety remaining, affixed on a 

VOL. v m . 
Sec Dr. Oliver's Monast. Exon. p. 241. 

308 ORIGINAL DOCUMENTS. 

slip at tho lower margin of tlie document, cut half across the parchment. 
The device is a hand holding a covered pyx, resembling a standing cup. 
At the side of the pyx, above, are two keys. Legend defaced, commencing 
—" Sigillum . . . . " A second narrower slip, cut below the other, served 
to tie up tho will.) 

Original endorsement:—" Hoc est testamentum Joliannis Ilempstone de 
Totton' ." 

In a much later h a n d : — " The wyll of John Hempston, by which he 
devysed one Tenement in Totnes after the decease of his wyfe to John his 
sonne in taile, and after that to be solde. Dat. Anno domini, M.iijc.lxxxxiij°." 

W I L L OF A M B R O S E F B A N K E , OF TOTNES, 1 4 8 3 . 

" In Dei nomine, Amen. Anno domini M.cccc°.lxxxiij°, xxv° die mensis 
Februarii. Ego, Ambrosius Franke, de parochia Totton', videns miclii 
mortis periculum subire, tamen compos mentis, condo testamentum meum 
in hunc modum. In primis, lego animam meam deo omnipotenti, beate 
Marie et omnibus sanctis ejus, corpus que meum sacre sepulture in mea 
ecclesiastica sepultura beate Marie Totton'. Item, lego Jolianne filie mee, 
uxori Ricardi Peletone, sex cocliaria de argento, et unam crateram flat de 
argento, et unam parvam Murram ligatam cum argento. Item, dimid' 
pake panni lanei. Item, lego ad Missam de Jh'u xld . Item, lego rectori 
pro decimis oblitis xxa . Item, lego instauro sancti Jacobi xija. Item, 
logo instauro beati Marie xijrt. Item, lego instauro sancte Marie Magda-
lene xijd . Item, lego instauro sancti Petri vja. Item, lego Ambrosio 
servo moo et Alio spirituali ultra convencionem suam servicio suo completo 
vja viij'1, et unam togam meam. Item, lego ad sustentacionem Capelle 
sancti Edmundi regis et martiris x l d . 2 Item, lego Oringe uxori mee meum 
tenementum in quo modo inhabito, durante termino michi consesso (sic); 
et, si ipsa infra terminum mihi concessum obierit, tunc volo quod dictum 
tenementum remaneat Johanne filie mee et heredibus de corpore suo 
ligittimc procreatis, dui'ante termino mihi concesso ; et, si dicta Johanna 
filia mca infra terminum mihi eoncessum obierit, sine horedibus de corpore 
suo ligittime procreatis, tunc volo quod dictum tenomentum meum, in quo 
modo inhabito, durante termino mihi concesso remaneat ad sustentacionem 
Misse de Jh'u. Item, do et lego Oringo uxori mee unum tenementum in 
vico vocato lychwyl-strcte, juxta tenementum Jacobi Lucas, dum ipsa 
viverit; et, post decessum ejus, volo quod dictum tenementum rcmaneat 
Johanne filie mce et heredibus de corpore suo ligittime procreatis ; et 
si contingat predictam Joliannam obire sine heredibus de corpore suo 
ligittime procreatis, tunc volo quod dictum tenementum remaneat capelle 
sancte Marie Magdalene, imperpetuum, ad orandum, et c'. Item, lego 
Oringo uxori mee unum tenemeutum meum jacens in liarperyswylstrete, 
inter tenementum Joliannis Holman et tenementum quod Willelmus 
Wyke ibidem tenet, dum ipsa viverit ; et post ejus decessum volo 
quod remaneat Johanne filie mee et hcredibus de corpore suo ligittime 
procreatis ; et si eontingat dictam Johannam sine heredibus obire, tunc volo 
quod illud tenementum remaneat ad sustentacionem Misse de Jh'u, imper-
petuum. Item, lego Eicardo Stephyne iijs iiijd et unam togam. Item, 
volo et constituo quod post decessum meum unus idoneus sacerdos celebrabit 
in ecclesia sancte Marie Totton', coram nova cruce, per unum annum, ad 
orandum pro anima mea, parentum et benefactorum meorum. Residuum